legalmente possível para garantir a execução adequada desses serviços, assegurando o 
cumprimento das obrigações normativas e a proteção da saúde e integridade dos 
servidores públicos municipais. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 7220,00 (sete mil e 
duzentos e vinte reais). Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo 
mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal, Nº 829, de 27 
de março de 2024, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização de 
pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços em geral e para